
  

 
 

 

Campus Ciudad Universitaria 

José Trinidad Reyes 

766,689.06 m²* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
* No se incluyen áreas que están en proceso de recuperación. 

23 Edificios

Edificio Rectoría-Administrativo           En Construcción

Edificios Ciudad Universitaria

Observatorio Astronómico

Edificio K1 y K2 Ciencias Espaciales

Edificio (J1) Ciencias Biológicas

Edificio L1 (B2) Ingeniería

Edificio L2 (B1) Ingeniería

Edificio 6 (C3)

Edificio 5 (C2) 

Edificio 1 (A1) Ciencias Sociales

Edificio de Biblioteca

Edificios de usos Académico

Edificio 4A (F1)

Edificios de Laboratorios L-1 (E1)

CISE

Odontología

Química y Farmacia

Edificio 2 (A2) Ciencias Jurídicas

Edificio 3 (C1) Ciencias Económicas

Palacio Universitario de las Ciencias de 

la Cultura Física

Ciencias de la Salud CU

IUDPAS

Ciudad Universitaria 2014

Edificio 4B (D1)

Sala de Juicio Orales

Consultorio Jurídico



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Secretaría Ejecutiva de Administración de Proyectos de Infraestructura (SEAPI)

Edificio (J1) Ciencias Biológicas
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Total

Ciencias de la Salud CU
Palacio Universitario de las Ciencias de 

la Cultura Física

Edificio K1 y K2 Ciencias Espaciales

Observatorio Astronómico

Consultorio Jurídico

Sala de Juicio Orales

IUDPAS

Edificio L1 (B2) Ingeniería

Aulas de uso Académico

Ciudad Universitaria 2014

Edificios Aulas

68

29

2

42

57

65

41

26

24

8

64

Química y Farmacia

Odontología

CISE

Edificios de Laboratorios L-1 (E1)

Edificio 4A (F1)

Edificio 4B (D1)

Edificio de Biblioteca

Edificio 1 (A1) Ciencias Sociales

Edificio 2 (A2) Ciencias Jurídicas

Edificio 3 (C1) Ciencias Económicas

Edificio 5 (C2) 

Edificio 6 (C3)

Edificio L2 (B1) Ingeniería



  

 

 

Aulas 

Comunes

Laboratorios 

de Clases

Aulas con 

TI

Laboratorios 

de 

Computación

Aulas de 

Usos 

Múltiples

Aulas de 

Usos 

Múltiples 

con TI

30 24 1 1 1

13 24 1 2 2

2

6 9 10 4

46 1 12 6 1 2

55 4 1 1 3

6 2

20 2 1 1

20 3 2 1

29 2 4 5 1

52 8 2 3

14 2 1

10 9 1

28 9 9 2

18 49 4 1 4 1

1 1 1 1 2

1

1 3

1

3 1 1

27 18 2 3

8

10

1 3

353 163 60 50 28 23

Fuente: Secretaría Ejecutiva de Administración de Proyectos de Infraestructura (SEAPI)

Ciudad Universitaria 2014

Espacios de uso Académico 

Total

Palacio Universitario de 

las Ciencias de la Cultura 

Física

Ciencias de la Salud CU

IUDPAS

Sala de Juicio Orales

Edificios 

Edificio 2 (A2) Ciencias 

Jurídicas

Edificio 1 (A1) Ciencias 

Sociales

Edificio de Biblioteca

Edificio 4B (D1)

Edificio 4A (F1)

Edificios de Laboratorios 

L-1 (E1)

CISE

Odontología

Química y Farmacia

Edificio (J1) Ciencias 

Biológicas

Edificio L1 (B2) Ingeniería

Edificio L2 (B1) Ingeniería

Consultorio Jurídico

Observatorio Astronómico

Edificio K1 y K2 Ciencias 

Espaciales

Edificio 6 (C3)

Edificio 5 (C2) 

Edificio 3 (C1) Ciencias 

Económicas



  

 
 

 

 

Croquis Ciudad Universitaria José Trinidad Reyes 


